Договор

на оказание платных образовательных услуг
г. Петрозаводск                                                                                             « __ » __________ 202____ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Центр развития ребенка – финно-угорский детский сад № 107 «Жемчужинка» (сокращённое наименование МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 107») осуществляющее образовательную деятельность (далее – Образовательная организация) на основании лицензии от 07 июля 2015 г. № 2640 выданной Министерством образования Республики Карелия, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Маковой Светланы Ивановны, назначенного на должность распоряжением Главы Петрозаводского городского округа от 29.06.2012 г. № 78-л  и действующего на основании Устава, утвержденного Постановлением Администрации Петрозаводского городского округа № 939 от 25.02.2015 г. с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.  и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель и т. д.)

(в дальнейшем «Заказчик») в интересах потребителя ________________________________________________________,

                                                                              (Ф.И.О., дата рождения несовершеннолетнего)

проживающего по адресу_____________________________________________________________________________,

                                                                                                (адрес местожительства ребенка)

именуем_ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем: В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами "Об образовании в Российской Федерации" и "О защите прав потребителей", Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", локальными актами МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 107», в том числе «Положению об оказании платных образовательных услуг, предоставляемых Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Петрозаводского городского округа «Центр развития ребенка – финно-угорский детский сад № 107 «Жемчужинка»  МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 107», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель предоставляет  Обучающемуся, а Заказчик  оплачивает образовательные платные услуги по учебному предмету «____________________» наименование и количество которых определено в Приложении № 1 к  настоящему договору, являющимся его неотъемлемой частью.
1.2. Уровень образования: дополнительное образование детей и взрослых.

1.3. Направленность программы-социально-педагогическая.
1.4. Форма обучения: очная
1.5. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы на момент подписания настоящего договора составляет _до 1_года_.
1.6. Наименование дополнительной образовательной программы: дополнительная общеразвивающая программа «_____________________».

1.7. Занятия проводятся в групповой форме в соответствии с утверждённым  Исполнителем учебным планом и режимом занятий ______ раз в неделю - _____________(за исключением установленных государством выходных и  праздничных дней, официально объявленных дней  карантина, каникул или других форс-мажорных обстоятельств).

2. Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1. настоящего договора.
2.1.2. Зачислить на учебный предмет «_________________________».
2.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.4. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося,
оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечит условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.5. Сохранить место за Обучающимся  (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Исполнителем образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.7. Исполнитель обязан обеспечить Заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и условиями договора.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за услуги, указанные в п.1.  настоящего договора.
2.2.2. При поступлении Обучающегося в группу  и в процессе обучения предоставлять необходимые документы.
2.2.3. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося  на занятиях.
2.2.4. Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
2.2.5. Возмещать   ущерб,  причиненный  Обучающимся   имуществу  Исполнителя,  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
2.2.6. Обеспечить регулярное посещение Обучающегося   занятий в дни учебных занятий согласно утверждённому  расписанию.
2.2.7. Обеспечивать  подготовку Обучающегося  к занятиям  в соответствии с рекомендациями педагогов.
2.2.8. Обеспечить учащегося  предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям.
3.1. Права сторон.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлечённых  к работе по предоставлению платных образовательных услуг, в  исключительных случаях, при возникновении необходимости  решать вопрос о замене педагога.
3.3. Заказчик имеет право:
3.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1.  настоящего договора.
3.3.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся занятий  Обучающегося.
3.3.3. Получать полную и достоверную информацию об уровне знаний, умений и навыков Обучающегося, а также о критериях их оценки.
3.3.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем.
3.3.5. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
4. Оплата услуг.
4.1. Одно посещение учебного предмета «___________________________» составляет ____________________руб., 00 коп.

4.2. Заказчик ежемесячно вносит оплату за  учебный предмет в сумме, рассчитанной МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 107» совместно с муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная бухгалтерия № 2» в соответствии с Постановлением Администрации Петрозаводского городского округа «Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Петрозаводского городского округа «Центр развития ребенка – финно-угорский детский сад № 107 «Жемчужинка» от 27.08.2015 г. № 4192, предоставленных Заказчику, которое определено в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).

4.3. Оплата производится в срок до 15 числа последующего месяца через банки (их филиалы, отделения), в порядке и на условиях, установленных банками.

4.4. Стоимость оказанной услуги не меняется в течение всего  периода обучения.

5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены  по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору.
6.1. В случае неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора и другие условия.
7.1. Настоящий  договор   вступает в  силу с  «_____» __________ 201_ г. и действует по «____» _________ 201__ г. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр хранится у Заказчика, другой -  у Исполнителя.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Центр развития ребенка – финно-угорский детский сад № 107 «Жемчужинка» МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 107»
	____________________________________________________________________________________________________________________

	 (фамилия, имя и отчество (при наличии)

	185031,Республика Карелия, г. Петрозаводск,

ул. Октябрьский, д. 12 А.

(8142)70-04-88
	____________________________________________________________________________________________________________________

	(паспортные данные)

	ИНН: 1001035713 КПП: 100101001

Р\с 40701810300003000001

ГРКЦ НБ Республики Карелия Банка Росси

г. Петрозаводск

БИК:048602001 л/с 20021002520

ОКПО 51329701 ОКВЭД 80.10.1

С. И. Макова
	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства, телефон)

	(подпись уполномоченного представителя Исполнителя) М.П.
	 (подпись)

Приложение № 1

к договору  на оказание платных

образовательных услуг

от «____» _________ 201__ года

	Месяц/ год
	Дни занятий

	Количество занятий

в месяц
	Стоимость за месяц

	Итого ак. часов:

1. Настоящее Приложение № 1 является неотъемлемой частью Договора на оказание платных образовательных услуг  от «__»________ 2016 г.
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа

«Центр развития ребенка – финно-угорский детский сад

№ 107 «Жемчужинка» МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 107»

С. И. Макова
	 ___________________________________________
____________________________________________

____________________________________________

	(фамилия, имя и отчество (при наличии)

	(подпись уполномоченного представителя Исполнителя)
	 (подпись)

	 М.П.

Ознакомлен (а) с правилами внутреннего распорядка МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 107», «положение об оказании платных образовательных услуг, предоставляемых Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  петрозаводского городского округа «Центр развития ребенка – финно-угорский детский сад № 107 «Жемчужинка»», Уставом МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 107».
Подпись Заказчика   ___________________________  (____________________________)